

9. Gennemgang af lokaludvalgets økonomi (2010-51293) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at Formanden orienterer om lokaludvalgets økonomi
2. at Lokaludvalget beslutter at afsætte 20.000 kr. i puljemidler til annoncering af frister for ansøgning om puljemidler til resten af 2010.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har i 2010 af Borgerrepræsentationen fået udlagt 4.968.000 kr. i puljemidler og 1.307.000 kr. til sekretariatsadministration.

Løsning

Puljemidler:

Puljemidlerne er udlagt til lokaludvalgets disposition til brug for at fremme aktiviteter indenfor kultur, demokrati og netværk i bydelen. Alle beslutninger om brug af puljemidler skal godkendes af lokaludvalget på et lokaludvalgsmøde.

Administrationen af midlerne ligger i sekretariatet, men sekretariatet kan ikke på egen hånd disponere, hvis midlerne ikke først er øremærkede og bevilliget af lokaludvalget. Lokaludvalget skal desuden vedtage budget og regnskab for puljemidler.

Lokaludvalget har mulighed for at bevillige puljemidler som projektstøtte til eksterne projekter, men der er også mulighed for at lokaludvalget selv kan lave projekter i bydelen fx afholdelse af borgermøder, events mm. Endeligt kan der også afsættes midler til ansættelser af medarbejdere i sekretariatet, til brug for at støtte lokaludvalgets projekter og arrangementer.

Sekretariatsmidler:

Hvert lokaludvalg har endvidere fået et beløb til dækning af sekretariatsadministration. Beløbet dækker ansættelse af 1½ medarbejdere, husleje samt afholdelse af møder for lokaludvalget. Der er tale om rene driftsmidler, der anvendes til understøttelse af lokaludvalgets aktiviteter og som forvaltes og disponeres af sekretariatet i overensstemmelse hermed. Lokaludvalget kan derfor ikke selv disponere over disse midler. Budgetter og regnskaber fremlægges derfor til lokaludvalgets orientering.

Puljemidler kan, foruden enkelte undtagelser ikke bruges til arrangementer udelukkende for lokaludvalgsmedlemmer, da sådanne arrangementer bl.a. vurderes ikke at have tilstrækkelig offentlig karakter og derfor ikke kommer bydelen som sådan til gode.

Det kan derfor være formålstjenligt at lægge nogle af lokaludvalgets/sekretariatets udgifter på puljeregnskabet for at få frigivet sekretariatsmidler, bl.a. til brug for et fremtidsseminar eller internetrefusion og lignende, udgifter der ikke kan afholdes for puljemidlerne.

Det foreslås derfor at der afsættes 20.000 kr. af puljemidler til dækning af annoncering af frister for puljemidler til resten af 2010.

Økonomi

	Budget 2010
Puljemidler	4.968.000 kr.
Sekretariatsmidler	1.307.000 kr.

Videre proces

Lokaludvalget tager formandens orientering til efterretning og Lokaludvalget bevilliger 20.000 kr. til annoncering af lokaludvalgets puljefrister for resten af 2010.

bilag

[Oversigt over puljemidler 2010.xls](#)

[Sekretariatsbudget 2010](#)

[Sekretariatsregnskab 2009](#)

